



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA – CE

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO N.º 002/2021 - SESA - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO: MEDICAMENTOS, MÉDICO-HOSPITALARES, LABORATORIAL, ODONTOLÓGICO E ALIMENTAÇÃO ESPECIAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do presente edital.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por Lote (Ampla Participação e Exclusivos ME e EPP)

ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO

DATA E HORA DA DISPUTA DE LANCES: No dia 22.03.2021 a partir das 11:00 (HORARIO DE BRASÍLIA)

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA (DF).

FORNECIMENTO: POR DEMANDA

PREGOEIRO: MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA

LOCAL: Portal: www.bll.org.br e www.ibiana.ce.gov.br

E-MAIL DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO: licitacao@ibiapina.ce.gov.br

PROPOSTA CONSOLIDADA

LOTE 26 - MATERIAL MÉDICO HOSPITAR						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	FITA P/GLICEMIA(ACCU - CHEK ACTIVE)C/50	CXA	1.000	ON CALL PLUS	41,35	41.350,00
2	LANCETA PICADORA. CX C/ 200 UND	CXA	500	MED LEVENSOHN	16,56	8.280,00
3	FITA P/GLICEMIA (G - TECH)C/50	CXA	400	ON CALL PLUS	41,35	16.540,00
4	FITA P/GLICEMIA (on call plus)C/50	CXA	400	ON CALL PLUS	41,35	16.540,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						82.710,00
oitenta e dois mil, setecentos e dez reais						

LOTE 39 - MATERIAL MÉDICO HOSPITAR						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	ESFIGMOMANÔMETRO - ADULTO Especificação: Esfigmomanômetro adulto - Manômetro mecânico tipo relógio com mostrador de 0 a 300mmhg, precisão e de fácil leitura. Braçadeira em tecido resistente de algodão medindo de altura 8 a 10 cm, com fecho em velcro. bolsa de ar, pera e tubos conectados em borracha sem emendas testado e aprovado pelo INMETRO. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	CBEMED	85,00	8.500,00
2	ESFIGMOMANÔMETRO - PEDIÁTRICO Especificação: Esfigmomanômetro pediátrico - Manômetro mecânico tipo relógio com mostrador de 0 a 300mmhg, precisão e de fácil leitura. Braçadeira em tecido resistente de algodão medindo de altura 8 a 10 cm, com fecho em velcro. Bolsa de ar, pera e tubos conectados em borracha	UND	100	CBEMED	85,00	8.500,00



sem emendas. Testado e aprovado pelo INMETRO. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
3	TERMÔMETRO DIGITAL Especificação: De máxima e mínima com temperatura interna e externa, dois valores, 1 cabo extensor de 3 metros, escala em Celsius: interna de - 10 graus C a + 60 graus C e externa de - 50 graus C a + 70 graus C, escala em Fahrenheit: interna de + 14 graus F a + 140 graus F e externa de - 58 graus F a + 158 graus F. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	INCOTERME	62,68	6.268,00
4	NEGATOSCÓPIO Especificação: TIPO LAMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS	UND	20	G&G	510,00	10.200,00
5	THERABAND - FAIXAS ELÁSTICAS, Especificação: THERABAND - FAIXAS ELÁSTICAS - CINZA, LARANJA, ROXA E PRETA	UND	50	CARCI	45,00	2.250,00
6	ASPIRADOR NASAL Nº02(PERA)	UND	50	HILLO	41,24	2.062,00
7	CINTO TIPO ARANHA PARA IMOBILIZAÇÃO	UND	50	SS RESGATE	85,00	4.250,00
8	COLAR CERVICAL P/RESGATE "G"	UND	50	SS RESGATE	19,00	950,00
9	COLAR CERVICAL P/RESGATE "M"	UND	50	SS RESGATE	19,00	950,00
10	COLAR CERVICAL P/RESGATE "P"	UND	50	SS RESGATE	19,00	950,00
11	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 70ML C/TAMPA ROSQ.	UND	1.000	J. PROLAB	0,50	500,00
12	AMBU MANUAL ADULTO	UND	20	MD	350,00	7.000,00
13	AMBU MANUAL INFANTIL	UND	20	MD	350,00	7.000,00
14	ATADURA DE CREPE 15CM X 180CM	UND	2.000	BIOTEXTIL	0,61	1.220,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					62,68	6.268,00
sessenta mil e seiscentos reais						60.600,00

LOTE 40 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	IMOBILIZADOR DE MEMBRO INFERIOR	UND	50	SS RESGATE	115,00	5.750,00
2	IMOBILIZADOR DE MEMBRO SUPERIOR	UND	50	SS RESGATE	115,00	5.750,00
3	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA P/ PRANCHA RIGIDA	UND	50	SS RESGATE	237,50	11.875,00
4	KIT P/NEBULIZAÇÃO UNIVERSAL ADULTO	KIT	100	DARU	15,00	1.500,00
5	KIT P/NEBULIZAÇÃO UNIVERSAL ADULTO	KIT	100	DARU	15,00	1.500,00
6	MANOMETRO C/ FLUXOMETRO (VALVULA PARA OXIGENIO)	UND	50	PROTEC	408,00	20.400,00
7	MASCARA DE VENTURI ADULTO C/CONECTORES	UND	100	MD	30,60	3.060,00
8	MASCARA DE VENTURI PEDIÁTRICA C/CONECTORES	UND	50	MD	30,10	1.505,00
9	UMIFICADOR P/OXIGENIO 250ML	UND	100	PROTEC	22,00	2.200,00
10	MICRONEBULIZADOR COMPLETO ADULTO (APARELHO DE AEROSOL)	UND	50	DARU	15,20	760,00
11	OCULOS DE PROTECAO BRANCO ANTI-EMBAÇANTE	UND	1.000	SAN PRO	6,15	6.150,00
12	MÁSCARA PROTETOR FACIAL FACE SHIELD REGULAVEL REUTILIZÁVEL AJUSTÁVEL - FABRICADA EM POLÍMERO TRANSPARENTE, TRANSPARENTE, REUTILIZÁVEL E COM PROTEÇÃO COMPLETA PARA O ROSTO.	UNID	500	BRINOX	21,10	10.550,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						71.000,00
setenta e um mil reais						

LOTE 41 - MATERIAIS DE FISIOTERAPIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL	UND	2	ACTE	4.985,50	9.971,00
2	COMPRESSA DE GEL	UND	50	CARCI	49,00	2.450,00
3	BOLSA GRANDE TERMOGEL	UND	40	CARCI	49,00	1.960,00
4	SEMENTES DUX PARA AURICULOTERAPIA	UND	20	DUX	14,30	286,00
5	HALTERES 1KG - PAR	UND	10	ARKTUS	62,00	620,00
6	HALTERES 2KG - PAR	UND	10	ARKTUS	129,00	1.290,00
7	HALTERES 3KG - PAR	UND	10	ARKTUS	94,50	945,00
8	HALTERES 4KG - PAR	UND	10	ARKTUS	130,00	1.300,00
9	JOGO DA MEMORIA (QUALQUER TIPO) Especificação: JOGO DA MEMORIA (QUALQUER TIPO) ATENDIMENTO DE FONOAUDIÓLOGO	UND	6	NOVELTY	71,30	427,80
10	JOGO DE PALAVRAS (QUALQUER TIPO) Especificação: JOGO DE PALAVRAS (QUALQUER TIPO) ATENDIMENTO FONOAUDIÓLOGO	UND	6	NOVELTY	133,00	798,00
11	JOGO DE ADIVINHAÇÃO (QUALQUER TIPO) Especificação: JOGO DE ADIVINHAÇÃO (QUALQUER TIPO) ATENDIMENTO FONOAUDIÓLOGO	UND	6	NOVELTY	123,70	742,20
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						20.790,00
vinte mil, setecentos e noventa reais						

LOTE 42 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR/EQUIPAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	AMBU REANIMADOR PULMONAR ADULTO Especificação: MANUAL ADULTO, EM SILICONE COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE FACILITA O USO A ASEPPSSIA E A VISUALIZAÇÃO DE RESÍDUOS. COM VÁLVULA DE ESCAPE, BALÃO DE BORRACHA AUTO INFLÁVEL APÓS SER PRESSIONADO, CONEXÃO PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO E ENTRADA PARA CONEXÃO DE BOLSA RESPIRATÓRIA COM VÁLVULA.	UND	10	MD	337,50	3.375,00
2	AMBU REANIMADOR PULMONAR INFANTIL Especificação: Em silicone com balão de insuflação transparente. Para ressucitação cardipulmonar infantil. Embalagem com dados de identificação do produto no fundo, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da saúde.	UND	10	MD	337,50	3.375,00
3	AMBU REANIMADOR PULMONAR NEONATAL Especificação: Em silicone com balão de insuflação transparente, facilita o uso, a assepsia e a visualização de resíduos. Embalagem com dados de identificação do produto no fundo, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da saúde.	UND	10	MD	343,30	3.433,00
4	BOLSA TÉRMICA PARA AGUA QUENTE Especificação: Em borracha, circular, com capacidade de 1,4L. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	50	CARCI	80,00	4.000,00
5	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO Especificação: Tampa de nylon injetada, em plástico branco opaco, resistente, com escala de máximo e de mínimo. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.	UND	200	PROTEC	22,00	4.400,00
6	LAMPADA DE INFRAVERMELHO PHILIPS	UND	10	POLAMP	140,70	1.407,00
7	APARELHO TENS - HTM 04 CANAIS	UND	10	CARCI	1.200,00	12.000,00
8	APARELHO ULTRA SOM PARA FISIOTERAPIA	UND	10	CARCI	2.750,00	27.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						59.490,00
cinquenta e nove mil, quatrocentos e noventa reais						



MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, EQUIPAMENTOS E FISIOTERAPIA

LOTE 55 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	FÓRCEPS ADULTO 150 Especificação: FORCEPS ADULTO 150	UND	160	ABC	84,0190	13.443,04
2	FÓRCEPS ADULTO Nº 18L Especificação: FORCEPS ADULTO Nº 18L	UND	10	ABC	84,0190	840,19
3	FORCEPS ADULTO 18R	UND	10	ABC	84,0190	840,19
4	FÓRCEPS ADULTO Especificação: FORCEPS ADULTO 151	UND	60	ABC	84,0190	5.041,14
5	FORCEPS ADULTO 16	UND	60	ABC	84,0190	5.041,14
6	FORCEPS ADULTO 17	UND	60	ABC	84,0190	5.041,14
7	FORCEPS ADULTO 65	UND	60	ABC	84,0190	5.041,14
8	FORCEPS ADULTO 69	UND	60	ABC	84,0190	5.041,14
9	FORCEPS ADULTO 44	UND	50	ABC	84,0190	4.200,95
10	CURETA PERIODONTAL GRAYCE 3-4	UND	40	ABC	11,2540	450,16
11	CURETA PERIODONTAL GRAYCE 5-6	UND	40	ABC	11,2540	450,16
12	CURETA PERIODONTAL GRAYCE 7-8	UND	40	ABC	11,2540	450,16
13	CURETA PERIODONTAL GRAYCE 11-12	UND	40	ABC	11,2540	450,16
14	CURETA PERIODONTAL GRAYCE 13-14	UND	40	ABC	11,2540	450,16
15	PONTA MORSE 0/00	UND	20	ABC	14,7000	294,00
16	CURETA MACCALL Especificação: em aço inoxidável, obedecendo normas nacionais NBR 13851, NBR 13852, NBR 13916, NBR ISO 13397-1 e NBR ISSO 7153-1.		40	ABC	14,7000	588,00
17	GENGIVOTOMO DE KIRKLAND.	UND	20	ABC	17,0880	341,76
18	GENGIVOTOMO DE ORBAN, Especificação: GENGIVOTOMO DE ORBAN	UND	20	ABC	17,0880	341,76
19	BANDEJA 22 X 09 X 1,5CM	UND	50	FAVA	21,3610	1.068,05
20	BANDEJA 22X12X 1,5CM	UND	50	FAVA	25,6330	1.281,65
21	PINÇA CLINICA Especificação: PINÇA CLINICA		100	ABC	14,9560	1.495,60
22	CURETA PARA DENTINA Nº17	UND	100	ABC	10,8000	1.080,00
23	ALVEOLOTOMO.	UND	40	ABC	46,7200	1.868,80
24	BROQUEIRO ESTERELIZAVEL COM DIVISORIAS	UND	30	INDUSBELLO	19,6500	589,50
25	PORTA AGULHA MATHIEU 15CM Especificação: em aço inoxidável, obedecendo normas nacionais NBR 13851, NBR 13852, NBR 13913, NBR 13916, NBR ISSO 7153-1. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos contra defeito de fabricação.	UND	120	ABC	38,0000	4.560,00
26	PINÇA PORTA GRAMPO, Especificação: PINÇA PORTA GRAMPO		6	ABC	117,0000	702,00
27	TESOURA IRIS RETA 12CM	UND	120	ABC	25,0000	3.000,00
28	KIT DE CONDENSADORES DE GUTA PERCHA TIPO MAC SPADDEN Especificação: KIT COM MEDIN 4 UNIDADES	UND	4	MK LIFE	162,0000	648,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						64.639,99
sessenta e quatro mil, seiscentos e trinta e nove reais e noventa e nove centavos						

162,00 648,00

LOTE 57 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO Especificação: CORPQ ALUMINIO ANODIZADO; ROLAMENTO CERAMICO; ENGATE BORDEN; SPRAY TRIPLO;	UND	20	DX	590,00	11.800,00

2	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO Especificação: SISTEMA INTRA, PERMITE GIRO LIVRE DE 360°. DE ACORDO COM A NORMA ISO 3964; UTILIZA BROCAS COM DIAMETRO ENTRE 2,35MM E 2,34MM, DE ACORDO COM A NORMA ISO 1797-1; CABEÇA MONTADA COM ROLAMENTOS, EVITANDO O SUPER AQUECIMENTO; SISTEMA DE FIXAÇÃO DE BROCAS POR TRAVA (LATCH TYPE) TRANSMISSÃO 1:1 ROTAÇÃO DE 25000 RPM; OPCIONAL REFRIGERAÇÃO EXTERNA; AUTOCLAVÁVEL A 135º C	UND	20	DX	590,63	11.812,60
3	TAMBOREL DE PLASTICO PARA ENDONDONTIA	CXA	20	MAQUIRA	29,80	596,00
4	ARCO DE OSTBY	UND	100	ANGELUS	14,17	1.417,00
5	CALEN-PMCC PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO COM PARAMONOCLOROFENOL Especificação: PASTA HOMOGENIA LEVEMENTE AMARELADA ALCALINA HIDROSOLUVEL COM ODOR DE PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO E PRONTO PARA USO IMEDIATO ESTOJO DE CALEN COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO CONTENDO 2 TUBETES PLASTICOS CADA UM COM 2.7G DE PASTA CADA TUBETE 2 TUBETES PLASTICOS 2.2G DE GLICERINA	KIT	150	SS WHITE	72,00	10.800,00
6	TESTE DE VITALIDADE PULPAR EM SPRAY FRASCO	UND	150	MAQUIRA	41,10	6.165,00
7	REGUA MILIMETRADA PEQUENA.	UND	10	INDUSBELLO	14,30	143,00
8	COMPACTADORES TIPO PAIVA	JOG	10	GOLGRAN	42,80	428,00
9	PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA Especificação: PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA	UND	6	QUINELATO	145,00	870,00
10	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N. 202 Especificação: Para isolamento absoluto. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	6	DFL	16,40	98,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						44.130,00
quarenta e quatro mil, cento e trinta reais						

LOTE 58 - MATERIAL ODONTOLÓGICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	AVENTAL ODONTOLOGICO PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL - Especificação: Confeccionado em borracha plumb; fera flexível com equivalência em chumbo de 0,25m e 0,50mm pb. Acabamento em nylon lavável fechamento em velcro.	UND	20	KONEX	545,75	10.915,00
2	AVENTAI ODONTOLOGICO PARA PROTEÇÃO PACIENTE - Especificação: Confeccionado em borracha plumbífera flexível com equivalência em chumbo de 0,25m e 0:50mm pb. Acabamento em nylon lavável fechamento em velara, dimensões 76x60cm.	UND	20	KONEX	545,75	10.915,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						21.830,00
vinte e um mil, oitocentos e trinta reais						

LOTE 61 - MATERIAL ODONTOLÓGICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	FOTOPOLIMERIZADOR P/RESINAS DE USO ODONTOLÓGICO	UND	10	KONDENTECH	790,00	7.900,00
2	FLUIDO PARA POLIMENTO QUIMICO 1000ML	FRC	30	CLASSICO	149,50	4.485,00
3	FLUIDO PARA POLIMENTO QUIMICO 500ML	FRC	30	CLASSICO	100,50	3.015,00

4	SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO Especificação: COM ALÇA DE APOIO PARA SELAGEM COM PROTEÇÃO TERMICA QUE EVITA ACIDENTES; DEPOIS DE AQUECIDA, O SELAMENTO É FEITO EM 3 SEGUNDOS; CHASSI METÁLICO DE AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EPÓXI ELETROSTATICA CONFERINDO SEGURANÇA, QUALIDADE E DURABILIDADE AO PRODUTO; ÁREA DE SELAGEM EM AÇO INOXIDÁVEL; AQUECIMENTO UNIFORME EM TODA A ÁREA DE SELAGEM; 25CM POR 10MM, CONTÍNUOS, DE ÁREA LIVRE PARA SELAGEM; ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CHAVE LIGA/ DESLIGA COM ILUMINAÇÃO; ALIMENTAÇÃO: 127 OU 220 V; TEMPO DE PRÉ AQUECIMENTO: MÉDIA DE 7 MINUTOS; TEMPO DE SELAGEM DEPOIS DE AQUECIDA: 3 SEGUNDOS; DIMENSÕES DO PRODUTO : 36 X 11 X 6,5 CM (C X A X L) POTENCIA 50W AREA DE SELAGEM: 30CM X 14MM (C X L); ÁREA SELADA: 25CM 10MM (C X L) PESO DO PRODUTO: 1, 085 KG PESO DO PRODUTO EMBALADO: 1,200KG REFERENCIA: SELADORA SELABEM110	UND	20	BIO - ART	321,25	6.425,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						21.825,00
vinte e um mil, oitocentos e vinte e cinco reais						

LOTE 65 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	PINÇA CHERRON INOX 24CM	UND	10	ABC	65,00	649,99
2	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO GRANDE 18CM - Especificação: PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO GRANDE	UND	20	ABC	22,00	440,00
3	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO PEQUENA 14CM Especificação: PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO PEQUENA	UND	20	ABC	20,00	400,00
4	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO MÉDIA 16CM	UND	20	ABC	22,00	440,00
5	CUBA REDONDA INOX 13 X 06CM DE 500ML Especificação: CUBA REDONDA INOX 13 X 06CM DE 500ML	UND	20	IRONTE	15,00	300,00
6	CUBA REDONDA 10CM	UND	20	IRONTE	10,00	200,00
7	PINÇA MOSQUITO 12CM RETA	UND	20	ABC	23,00	460,00
8	PINÇA MOSQUITO 12 CM CURVA Especificação: PINÇA MOSQUITO 12 CM CURVA	UND	20	ABC	23,00	460,00
9	PORTA AGULHA MAYO HEGAR LONGA 20CM Especificação: PORTA AGULHA LONGA 20CM	UND	20	ABC	29,00	580,00
10	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COMUM FORTE PARA FIOS 16CM - Especificação: PORTA AGULHA MAYO HEGAR COMUM FORTE PARA FIOS 16CM	UND	20	ABC	25,00	500,00
11	PORTA AGULHAS MEDIA MAYO HEGAR COMUM Especificação: PORTA AGULHAS MEDIA MAYO HEGAR COMUM 18 cm	UND	20	ABC	29,00	580,00
12	PAPAGAIO INOX 1000 ML	UND	50	IRONTE	59,80	2.990,00
13	APARELHO DE P.A. (ESFIGMANÔMETRO) INFANTIL	UND	100	CBEMED	75,00	7.500,00
14	APARELHO DE P.A. (ESFIGMOMANÔMETRO) ADULTO	UND	200	CBEMED	75,00	15.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						30.499,99
trinta mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos						
54,60						2.729,99
260,01						

LOTE 66 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	CABO PARA LARINGOSCÓPIO	UND	50	MD	240,60	12.030,00

2	PORTA METZEMBAUM 15CM RETA	UND	20	ABC	35,40	708,00
3	PORTA METZEMBAUM 15CM CURVA	UND	20	ABC	35,40	708,00
4	TESOURA CIRURGICA SPENCER PARA RETIRADA DE PONTOS - Especificação: TESOURA CIRURGICA SPENCAR PARA RETIRADA DE PONTOS	UND	20	ABC	23,60	472,00
5	TESOURA CIRURGICA STEVES 11,5CM Especificação: TESOURA CIRURGICA 11,5CM	UND	20	ABC	23,60	472,00
6	TESOURA DE FIOS 15CM	UND	20	ABC	17,70	354,00
7	TESOURA METZEMBAUM CIRURGICA PARA USO GERAL CURVA 18CM	UND	20	ABC	26,30	526,00
8	TESOURA MAYO RETA 15CM	UND	20	ABC	20,40	408,00
9	PINÇA DE FAURE CURVA Especificação: Em aço inoxidável, 24 cm, para uso geral. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UND	20	ABC	113,50	2.270,00
10	CANETA DE BISTURI	UND	10	TRANSMAI	153,40	1.534,00
11	PONTA CORTANTE	UND	10	ABC	54,40	544,00
12	PONTA COAGULANTES	UND	10	ABC	62,60	626,00
13	PINÇA DE KELLY RETA 14CM Especificação: Em aço inoxidável, com serrilha, hemostática. Embalagem individual, com dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UND	10	ABC	23,60	236,00
14	PINÇA DE KOCHER RETA DE 16CM Especificação: Atraumática de Bakey, em aço inoxidável. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.	UND	10	ABC	25,40	254,00
15	TETÂNCÂNULA	UND	10	ABC	12,90	129,00
16	CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO INOX PERFURADO 18 X 08 X 05CM - Especificação: CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO INOX PERFURADO 18 X 08 X 05CM	UND	5	IRONTE	50,12	250,60
17	CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO INOX PERFURADO 28 X 14 X 06CM - Especificação: CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO INOX PERFURADO 28 X 14 X 06CM	UND	5	IRONTE	59,00	295,00
18	CANETA MANOPOLAR AUTOCLAVÁVEL PARA PEQUENO BISTURI Especificação: CANETA MANOPOLAR AUTOCLAVÁVEL PARA PEQUENO BISTURI CIRÚRGICO PINO BANANA - EMAI	UND	6	TRANSMAI	158,90	953,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						22.770,00
vinte e dois mil, setecentos e setenta reais						
VALOR GLOBAL						500.284,98
quinhentos mil, duzentos e oitenta e quatro reais e noventa e oito centavos						

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, O SEGUINTE: (1) QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; (2) QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO



MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, EQUIPAMENTOS E FISIOTERAPIA

EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; E (3) QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL

DECLARA, QUE NOS VALORES APRESENTADOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, TRANSPORTES (CARREGO E DESCARREGO), SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE E MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE CUMPRIREMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, BEM COMO, CASO EXISTA, INDICAR NO ATO DO ENVIO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS A EXISTÊNCIA DE RESTRIÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA FINS DE HABILITAÇÃO, REFERENTE À REGULARIDADE FISCAL. DECLARAMOS DE QUE RESPONDEREMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

OBS.: TODOS OS PRODUTOS CONTÊM ROTULOS AUTOEXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E GARANTIA DE 12 MESES.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS CONFORME SOLICITADO NO EDITAL.

FORTALEZA - CE, 23 DE MARÇO DE 2021

RIK MACIEL CAMPOS

HIFARMA COM. REPRESENTAÇÕES LTDA
RIK MACIEL CAMPOS
CPF: 036.611.353-41
RG.: nº: 2004009012099 SSP/CE

HIFARMA COM. REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 05.234.475/0001-66

35 3264.3985
5 3244.3356

vendas@hifarma.com.br
www.hifarma.com.br

IE: 06.668.986-4
CNPJ: 05.234.475/0001-66

R. Cleo

a/CE